
Uznesenie č. 116/2025 

z 13. zasadnutia Obecného zastupiteľstva  

Obce Muránska Lehota 

zo dňa 24.09.2025 
 

 

K bodu 3 -  Schválenie programu 13. zasadnutia obecného zastupiteľstva 

 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Muránska Lehota podľa § 12 ods. 5 zákona č. 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 

 

schvaľuje 

  

program 13. zasadnutia Obecného zastupiteľstva Obce Muránska Lehota. 

 

 

 

 

 Hlasovanie:    

Za: 4 Jaroslav Laboš, Miloš Senko, Jaroslav Švonavec, Tibor 

Vavrek 

Proti: -  

Zdržal sa: -  

Neprítomní: -  

                           

 

 

                                                  

                                                                                               Miloslav Marčák 

              starosta obce 

Muránska Lehota, 25.09.2025 

 

 

 

 



Uznesenie č. 117/2025 

z 13. zasadnutia Obecného zastupiteľstva  

Obce Muránska Lehota 

zo dňa 24.09.2025 

 

 
 

 

K bodu 4 Kontrola Uznesení č. 109,110,111,112,113,114,115/2025 z 12.  zasadnutia 

obecného zastupiteľstva zo dňa 18.06.2025 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Muránska Lehota v súlade s § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 

 

berie na vedomie 

 

informáciu o plnení uznesení. č. 109,110,111,112,113,114,115/2025 z 12.  zasadnutia 

obecného zastupiteľstva zo dňa 18.06.2025. 

 

 Hlasovanie:    

Za: 4 Jaroslav Laboš, Miloš Senko, Jaroslav Švonavec, Tibor 

Vavrek 

Proti: -  

Zdržal sa: -  

Neprítomní: -  

                           

 

 

                                                  

                                                                                               Miloslav Marčák 

              starosta obce 

Muránska Lehota, 25.09.2025 

 

 

 

 



Uznesenie č. 118/2025 

z 13. zasadnutia Obecného zastupiteľstva  

Obce Muránska Lehota 

zo dňa 24.09.2025 

 
 

 

K bodu 5 Program hospodárskeho a sociálneho rozvoja obce Muránska Lehota  na roky 

2026 - 2032 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Muránska Lehota  

schvaľuje 

Program rozvoja hospodárskeho a sociálneho rozvoja obce Muránska Lehota na roky 2026 - 

2032. 

 

 

Hlasovanie:    

Za: 4 Jaroslav Laboš, Miloš Senko, Jaroslav Švonavec, Tibor 

Vavrek 

Proti: -  

Zdržal sa: -  

Neprítomní: -  

 

 

 

                                     Miloslav Marčák 

              starosta obce 

Muránska Lehota, 25.09.2025 

 

 

 

 

 



Uznesenie č. 119/2025 

z 13. zasadnutia Obecného zastupiteľstva  

Obce Muránska Lehota 

zo dňa 24.09.2025 
 

K bodu 6 -  Rozpočtové opatrenia č. 6,7 /2025 – zmeny Rozpočtu Obce Muránska Lehota na 

rok 2025 prevedené starostom obce  

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Muránska Lehota  

 

berie na vedomie 

 

zmeny „Rozpočtu Obce Muránska Lehota na rok 2025“ – Rozpočtové opatrenia č. 6,7/2025 

prevedené v zmysle zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov podľa prílohy: 

 

Rozpočtové opatrenie č. 6/2025 

 
 Rozpočet  

2025 

Rozpočet po 

zmene č. 5  

6. zmena Rozpočet 

po 6. zmene 

Bežné príjmy 

83924,00 87419,00 

 

0,00 

 

87419,00 

Kapitálové príjmy  

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

Finančné operácie - príjmy  

14995,00 

 

95045,00 

 

0,00 

 

95045,00 

PRÍJMY 

SPOLU 
98919,00 182464,00 + 0,00 182464,00 

 

 

 

 Rozpočet  

2025 

Rozpočet po 

zmene č. 5 

6. zmena Rozpočet 

po 6. zmene 

Bežné výdavky  

83924,00 

 

90808,00 

- 629,00 

+ 629,00 

 

90808,00 

Kapitálové výdavky  

14995,00 
91656,00 0,00 91656,00 

Finančné operácie - výdavky  

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

VÝDAVKYSPOLU 

98919,00 182464,00 

 

0,00 

 

182464,00 

 

 

 

 

 

 

 



Rozpočtové opatrenie č. 7/2025 

 
 Rozpočet  

2025 

Rozpočet po 

zmene č. 6  

7. zmena Rozpočet 

po 7. zmene 

Bežné príjmy 

83924,00 87419,00 

 

+ 1144,00 

 

88563,00 

Kapitálové príjmy  

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

Finančné operácie - príjmy  

14995,00 

 

95045,00 

 

0,00 

 

95045,00 

PRÍJMY 

SPOLU 
98919,00 182464,00 + 1144,00 183608,00 

 

 

 

 Rozpočet  

2025 

Rozpočet po 

zmene č. 6 

7. zmena Rozpočet 

po 7. zmene 

Bežné výdavky 
 

83924,00 

 

90808,00 

+ 1144,00 

- 616,00 

+ 616,00 

 

91952,00 

Kapitálové výdavky  

14995,00 
91656,00 0,00 91656,00 

Finančné operácie - výdavky  

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

VÝDAVKYSPOLU 

98919,00 182464,00 

 

0,00 

 

183608,00 

 

Hlasovanie:    

Za: 4 Jaroslav Laboš, Miloš Senko, Jaroslav Švonavec, Tibor 

Vavrek 

Proti: -  

Zdržal sa: -  

Neprítomní: -  

                 

                                

                                          

 

                Miloslav Marčák 

              starosta obce 

Muránska Lehota, 25.09.2025 


